
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    491    del registro 

OGGETTO:         Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 738 del 16/07/2009 - Liquidazione 
compenso Commissario ad Acta Dr. Ettore Attolini. 

 

L’anno 2009, il giorno   CINQUE   del mese di   OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e della proposta della Area Affari Generali e Legali. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

che la legge 3 agosto 2007 n. 120 ha previsto a carico delle aziende sanitarie una serie di adempimenti in materia di 
attività libero professionale; 

che la Giunta Regionale, al fine di dare attuazione alle disposizioni della legge n. 120/07, ha nominato , con deliberazione 
n. 204 del 22 febbraio 2008, quale Commissario ad Acta per l’Istituto Tumori il dott. Ettore Attolini, Dirigente Medico 
responsabile dell’Ufficio Valutazione Qualità, Accreditamento e Sviluppo Organizzativo della Azienda Universitario 
Ospedaliero Policlinico di Bari; 

che detta nomina ha avuto lo scopo di aggiornare il regolamento per l’esercizio dell’attività libero professionale 
intramuraria; 

Rilevato: 

che con atto deliberativo n. 1 del 05/08/2008 avente ad oggetto: “Legge 3 agosto 2007 n. 120 “Disposizioni in materia di 
attività libero professionale intramuraria e altre norme in materia sanitaria” il Commissario ad Acta  ha previsto tutti gli 
adempimenti che l’Istituto Tumori doveva porre in essere per dare piena attuazione alle disposizioni della legge n. 
120/07; 

che la Giunta Regionale, con la stessa delibera di nomina n. 204 del 22 febbraio 2008, ha stabilito che i compensi 
spettanti ai Commissari ad Acta per il lavoro svolto fosse a totale carico delle Aziende Sanitarie Commissariate; 

che il Presidente della Giunta Regionale con decreto n. 738  del 16 luglio 2009 ha determinato l’importo da attribuire a  
ciascun Commissario ad Acta; 

che l’importo da liquidare ai Commissari ad Acta è stato determinato  in base ai seguenti criteri: 

• natura e complessità dell’incarico in relazione alla grandezza dell’ Ente e al numero dei dirigenti interessati; 

• tempo impiegato in relazione al numero degli accessi effettuati presso l’Ente per lo svolgimento del mandato; 

• responsabilità connesse all’incarico e al lavoro svolto in relazione ai provvedimenti adottati; 

  

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



che, in virtù di detti criteri, l’importo riconosciuto al dott. Attolini è di euro 3.000,00 .  

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 

�� Di liquidare e pagare, per le causali di cui in premessa, in favore del Dott. Ettore Attolini, la somma complessiva di 
euro 3.000,00 da pagarsi a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato ad Attolini Ettore acceso presso la Banca 
Unicredit Banca di Roma  Agenzia Bari  Calefati – IBAN: ************* 

�� Di dare mandato all'area gestione risorse finanziarie di pagare l'importo complessivo di euro  � 3.000,00 a mezzo 
bonifico bancario sul c/c intestato ad Attolini Ettore acceso presso la Banca Unicredit Banca di Roma  Agenzia Bari  
Calefati – IBAN: *************** 

�� Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all'Albo Pretorio dell'Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa  regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente Area 
   f.to: Sig.ra Apollonia Morisco      f.to: Avv. Teresa Cutrone 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  06.10.2009  al  in corso 

Bari,   06.10.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


